CQuāuis hoc icōueniens sit solū dare
circulari figure. cal̄z nece. n. & p̄trariū fri-
gidū alicui aliq̄ adaptare figurarū. icō-
ueniēs at si hec qdē existūt. dico aut̄ cali-
ditas & frigiditas. gravitas at & leuitas
durities & mollities non existunt.

COstendo democritū nō posse saluare actionē & passio-
nē oīdit q̄ oportebat eīz talia ponere: & tria facit s³ q̄
tripliciter h̄ ostendit. 1^o pars ibi. (Sed tñ grauius.) 3^o T.cō.
ibi. (Sed si duz.) Prima ratio talis est: q̄ si democri-
tus adaptabat calidū circulari figure: q̄ dicebat atmo-
mos rotūdos esse calide nāe: icōueniēs ē h̄: si solū ca-
lidū adaptabat tali figure: q̄ necessariū erat cōtrariuz
. s. frigidū alicui aliq̄ figure adaptare: q̄ si vnu p̄tiorū ē i
nā & reliqui. & icōueniēs est si existit h̄. s. caliditas &
frigiditas. & si existit gravitas & leuitas durities & mol-
lities. s. supple his existibus ē actio & passio. ḡ Democri-
tus oportebat reponere actionē & passionē cū pone-
ret ea p̄ q̄ actio & passio h̄z fieri. **C**Deinde cū dicit.

CSed tñ grauius scđm excedentiam
ingt esse Democritus vnuq̄d̄q̄ inclui-
D D

duū q̄ propter et calius. talia at entia nō pati adinuicē ipossible. vbi gratia. a mltū excedēte calido leuiter calidū.

C Ponit 2^{am} rōnē: q̄ Democritus vniq̄oꝝ idiuisibiliū .i. in vnoq̄oꝝ ḡne idiuisibiliū ponebat aliqd grauius fm excedentiam: et ponēdo vnu grauius alio ponebat vnu leuius alio. quapropter et ponebat vnu calidius alio: s̄ talia entia nō pati adinuicē ē ipossible. vbi gratia. a multū excedente calido patif et corrūpt id qd est leuiter et remisse calidū. q̄e oportebat Democrītu po- nere actionē et passionē. **D**einde cū d.

T.c. 67.

C S̄ tñ si durū et molle: molle aut in pa- tiendo aliqd d̄f. sub actiū. n. et molle.

C Ponit tertīā rōnē. nā Democritus direbat aliq̄ entia eē dura: s̄ si ponaf aliqd duꝝ; vt q̄ forte frigidū ponif esse duꝝ: oꝝ q̄ et molle ponaf aliqd. sed molle d̄f in pa- tiendo aliqd aliud. subactiū est enī molle. duꝝ aut ma- gis actiū. s̄ ponēdo actiū et subactiū vt ponendo duꝝ et molle oportebat cū ponere actionem et passio- nem. ḡ et. **D**einde cum dicit.

T.c. 68

C S̄ tñ inconueniēs si nihil existit nisi so- lu figura. et si existit vnu at soluz. vbi grā hoc q̄de frigidū. hoc aut calm. neq̄. n. vna aliq̄ esset natura eorum.

C Qdā q̄ supposuerat probat. supposuerat enim su- perius huiū smodi corpora: ipossible non posse eē acti- ua et etiam susceptiva passionis: et non posse esse nec ca- lida: nec frigida: que non sunt omnino manifesta. supe- riū enim tergit quasi duo media simul ostendendo Democrītu non posse saluare actionem et passiones: sed medium de vacuo satis fuit notum: aliud autē me- dium non sic notum erat. ideo supplet h̄ rōnem illam. dixerat enim auctor superius hm̄i corpora idiuisibili- lia non esse activa et passiva: q̄ non sunt passionis su- sceptiva. non enim pnt esse neq̄ dura neq̄ frigida: nec habere hm̄i passiones fm corpus: q̄ esse passionatum p̄t intelligi dupl̄ vel q̄ habeat vnu passionē tantū in transmutabiliter: ita q̄ sit tñ calidum: et non possit in- frigidari. vel q̄ habeat plures qualitates successive et transmutabiliter. iō duo facit: q̄ primo ostēdit corpora idiuisibiliū nō posse habere tm̄ vnu qualitatē intrans- mutabiliter. et q̄ nō p̄t habere plures transmutativas ibi. (Similr aut ipossible.) Dicit ergo q̄ inconueniēs est si corpibus idiuisibiliū nihil existit nisi solū figu- ra: q̄ fm solam figurā non pprie est actio et passio: et si existet ei aliq̄ alia qualitas quero: vtrū h̄ sit vnu solum verbi gratia. q̄ h̄ sit frigidū solū: ita q̄ nō possit esse ca- lidū. hoc aut calidū solum: q̄ stare non potest: q̄ non esset aliqua vna natura eoꝝ. si ḡ oīa existentia in spera actiūoꝝ et passiūoꝝ cōuenient h̄ vna natura: qd est eo- rū mā. oꝝ talia esse transmutabilia adinuicē: et q̄ nō so- lum cōpetat eis vna qualitas tantū. **C** Notandum aut̄ q̄ inconueniens est corporibus idiuisibiliū ex quo ponunt activa et passiva dare eis solā figuraz absq̄ ali- qua alia qualitate: q̄ fm solā figureationē non est actio et passio: cuꝝ mathematicis cōpetat figuratio q̄ sit ab- stracta ab actione et motu. **D**einde cū d.

Nōndū

C Silr aut̄ ipole si multa vni. idiuisibile .n. ens in eodē habebit passiones: q̄p2o- pter et si patif secunduz q̄ infrigidatur. hoc aliqd et aliud faciet aut patif eodē

aūt modo et de passionib⁹ alijs.

C Dicit q̄ corpibus idiuisibiliū nō p̄t cōpetere q̄- litates trāsmutabiliter. d. silr esse ipossible multa. i. ml̄ tas qualitates ſrias posse inesse vni corpori idiuisibi- lit̄. vt q̄ de vna qualitate trāsmittet in alia. **C** Ad cuius evidentiam notandum q̄ sic in motu locali mobile non Nōn- ſit mutat totum locū ſuū sed prius mutat fm vna ptez: dum postea fm aliaſita q̄ mobile partim est in termino a q̄ et partis in termino ad quē ſta q̄ alteratur non statim mutat totā qualitatē ſuaz. sed prius alterat in parte. p- pinquiori agenti: ita q̄ cū alterat alterabile est quodā modo sub diuersis qualitatibus. si ergo idiuisibile ens ponat alterari: q̄ idiuisibile nō h̄ ptes et partē. in eo dē habebit passiones ſrias. quapropter si patif. i. si alte- rat idiuisibile vt si infringidat hoc idē. i. fm aliud ſuū et aliud. i. fm aliud ſuū faciet aut patif aliqd aliud. di- cū est. n. alterabile dum alterat eē ſub oppositis q̄litati- bus: vel ḡ idiuisibile habebit ptem et ptem: ita q̄ h̄ aliud et aliud patiat: et tunc idiuisibile erit diuisibile. vel idē habebit opposita: quoꝝ vtrūq̄ est inconueniēs et quod dicunt est de calido et frigido eodē modo intel- ligendū est et de alijs passionib⁹. nullo ergo modo in diuisibile transmutari potest de vna transmutatione in alia. **C** Notandum autem ex his declaratiū esse mediū Nōn- ſuperius positiū: nam si idiuisibile nō h̄ vna q̄litatem dum trāsmutabiliter nec potest habere qualitates successive et trāsmutabiliter: p̄z q̄ iter talia nō ē actio et passio: nec aliq̄d talis est passionis actiū vel ſusceptiū: cuꝝ nul- nū idiuisibiliū habere poſſit aliquā paſſibilem quali- tatem. p̄ſſis est ḡ q̄ nec ſit durū nec frigidū vt medium ſupponebat. **D**einde cum dicit.

C Nec. n. et ſolda et planitē dīcētibus i. T.c. diuſibiliā p̄tingit eodez mō. neq̄ rario 69. ra. n. neq̄ densiora ē pole ḡnari vacuo nō ente in idiuſibiliū.

C Adaptat hm̄i inconuenientia ſ Platōnē. dicens. q̄ diuentib⁹ idiuſibiliā ſolda et idiuſibile planitē. i. Democrito et Platōnē contingit dicere eodē mō q̄ nul- lus iſtoꝝ poterat pprie ſaluare actionem et passiones. Rursum quelibet iſtoꝝ oportebat ponere vacuū: q̄ in diuſibiliū. i. fm idiuſibiliū nō est poſſibiles ḡnari rario et densiora non ente vacuo. **C** Ad evidentiam aut̄ dictoz notandum q̄ si vnu idiuſibile attingeret ali- ud nō faceret magnitudinē. sed opz q̄ interponat vacuū inter idiuſibiliū. ſi dīz magnitudo pſtitui: et tūc h̄ ſuū quādam apparentiā ſaluabiliſ denſum cuꝝ idiuſibiliū erunt. ppriuora: et raz cuꝝ erūt remotiora. **C** Nōndū etiā: q̄ ſi eſt inconueniēs nō ſaluare actionē et passionē et ponere vacuū inconueniēs eſt omnis poſſitio de idiu- ſibiliū: cuꝝ hm̄i idiuſibiliū dicant ē planities: vt dīc Platōnē: cuꝝ dicant eſte ſolda vt poſſit Democrītu in tm̄ tñ p̄ius dixit Platō q̄ Democrītu. q̄ ſi oportet euꝝ ponere vacuū negauit ipsum: licet. n. ſit incon- uenientia ponere vacuū: bñ tñ fecit Democrītu q̄ po- ſuit ipz ex quo ſequebat ad poētiaz ſuam. inter cetera .n. marie eſt attendendū in ſcia non dicere repugnans et nō ignorare quātū p̄dēris ſit vor. p̄pa.

C Oplius aut̄ inconueniens et p̄. T.c. 70. ua q̄dez idiuſibiliā eſte magna aut̄ non nūc quidem magis rō- biliter maiora confringentur. quā pua q- dem nō diſſoluuntur facilius p̄uis. ver- bi grā

bi grā magna quidem pcedunt ex multis. individualia autem universaliter magis q̄ magnis existit paruis.

C Postq̄ ph̄ iprobauit opinionē Democriti q̄tū ad agere et pati. In pre ista iprobauit eā q̄tū ad corpora individualia; p̄ q̄ dicebat fieri actionē et passionē; et tria fac̄ s̄z q̄ trip̄l̄ iprobauit Democritū in ponēdo corpora individualia esse rex pncipia et esse cās actionis et passionis. q̄ p̄mo fac̄ h̄ accipiendo individualitatē fm̄ q̄titatez, 2° accipiēdo individualitatē fm̄ formā, 3° accipiendo individualibile absolute. 2° ibi. (Amplius aut vtrū vna.) 3° ibi. (Amplius aut quidē quid est.) Dicit ḡ q̄ incōueniens est positio Democriti ponēs pna esse individualibilia et nō magna. licet enīz magis rōnabiliter. i. magis p̄mpte et agiliter manifesta p̄stringant q̄ parua; q̄. s. b. s. magna dissolvuntur. idest diuidunt facilis paruis. verbi gratia. q̄ magna offendunt ex multis p̄ibus. h̄ enim corpora activa et passiva de q̄bus logm̄rū: sicut se habent ad offendere et agere ita se habent ad offendē: et ad pati sive ad diuidi: ideo dicit ex multis p̄ibus offendunt et agunt: et sicut ex multis p̄ibus offendunt et aguntur ō facili in multis p̄tes diuidi et pati p̄st. alia autē littera vbi nos habemus. offendunt. h̄. pcedunt: et tūc est facilis intellectus. nam q̄ magna pcedunt ex multis p̄ibus. ideo sunt de facilis individualibilia. sed vlr. i. absolute quare existit. i. cōpetit. dicere. magnis q̄ paruis. q. d. non ē dare cāz. nā absolute rō divisionis est q̄titas. Cum ḡ tāz corpora magna q̄ parua sint q̄ta et nō sint magis q̄ta h̄ q̄illa: q̄ q̄titas nō suscipit magis et minus non erant h̄ magis individualibilia q̄ alia. **T** Deinde cum dicit.

T cō. **C** Amplius aut vtrū oīuz vna nā illoz solidoz aut differt alterz ab alteris. quēad moduz si hec essent ignea. hec at terrea. scdm tumorem. siquidem enīz vna natura est oīum: quid diuidens: aut quare nō sunt tangentia vnum quēadmodū aqua aquā tangit. nibil. n. differt posterior aq̄ a p̄ori. Si aut̄ alia q̄lla hec. et manifestuz q̄ has ponenduz pncipia et cās contingentium magis quam figuraz.

C Ostendit pncipia rerū nō posse esse corpora individualia cōsiderando individualibile fm̄ formā sive scdm mām et duo facit: q̄ p̄mo pponit q̄d intendit. 2° assignat cām dicti. 2° ibi. (Amplius aut dīa in nā.) Dicit ḡ q̄ si ponuntur corpora individualia esse pncipia rerū: et esse cās actionis et passionis: queref de illis individualibilia: vtrū sit omnium illoz solidoz vna nā. aut differt alterum ab alteris: quēadmoduz si h̄ qđem fm̄ tumore. i. fm̄ nālez quātitatem essent ignea. i. ignea nāe h̄ at terrea. Siqdē est vna nā omnium illorum quid est diuidēs. i. quid est distinguens inter ea: aut q̄re tangentia non sunt vnum quemadmodum q̄i aqua tangit aquam. nibil enīz differt aqua posterior a priori. q. d. huīsmodi corpora individualia non p̄nt̄ ponit eiusdem nāe: q̄z composita ex eis nō distinguentur: nec esset differentia inter entia: sed si cut tota aqua est eiusdem nature: cum alia aqua: et cum guttis ex quibus cōponit sic quelibet mixta essent eiusdem nāe inter se. et haberent eandem nām cum athomio ex q̄bus pcederent. non ḡ potest ponit h̄m̄ individualibilia esse indifferētia fm̄ nām: cum in entibus videamus dīam nālem: sed si ponantur alia qualia. i. si po-

natur habere alietatem et dīam in qualitatibus et in nālibus formis manifestum est: q̄ has dīas nāles est ponendum esse pncipia et cās rerum contingentium magis quam figuraz. i. magis quam corpora figurata. ḡ ea q̄ ponunt ph̄: incēde debent ponit individualibilia fm̄ quantitatē et pbat rō prima: nec fm̄ nām: vt pbat h̄ rō scđa. et hm̄ nā diversas: magis est ponendum esse pncipia rerum: et esse cās actionis et passionis: quam ipsa corpora figurata. **T** Deinde cum dicit.

C Amplius aut̄ dīa in nā vtrīq̄ facient et patientur approximatio ad inuicem. **T** c. 72

C Probat q̄d supposuerat: v3 dīa fm̄ nām esse rerum pncipia et cās actionis et passionis. nam illa sunt talia q̄ agunt et patiunt approximata ad se inuicem: s̄z dīa in nā facient et patiunt ad se inuicem. ḡ talia sunt ponenda pncipia rerum contingentium. i. rerū mixtaz q̄ p̄tin git vt producant ex athomis et ponenda sunt talia esse cās actionis et passionis. **T** Deinde cum dicit.

C Amplius qdē qd est qd mouet. siqdez **T** c. 73. .n. aliud passiuū est. si aut̄ ipsum seipsum vnuq̄d̄q̄ autē individualibile erit. secundum aliud quidem mouens: secundum aliud autem motum: aut scdm idez contraria existunt. **C** Et non solum mā erit: sed **T** c. 74. et potentia vna numero. **T** c. 74.

C Adducit tertiam rōnem p̄ positionem Democriti de corporibus individualibilia. ponebat. n. Democritus corpora individualia esse pncipia rerū: et in dicebat hm̄ individualia moueri et ferri in vacuo. s̄z tūc q̄ris qd est qd mouet. i. p̄ qd mouet hm̄ individualibile. siqde enim aliud. i. si mouet p̄ aliud tunc est qd passiuū: et nō ē p̄mum corpus. p̄ma enim corpora: q̄z sunt pncipia rerū: nō mouebātur ab alio pncipio extrinseco. si aut̄ ipsum individualibile corpus mouetur s̄z seipsum: tunc vnuq̄d̄q̄ tale corpus individualibile erit: q̄ fm̄ aliud est mouens: et fm̄ aliud motum. pbat enim in. 7. phycor̄ q̄ oē qd mouet ex se est individualibile et in talia duo: quoq̄ vnum est p̄ se mouens et aliud p̄ se motum: q̄ si nō esset fm̄ aliud mouens et s̄z aliud motum fm̄ idez existerent. h̄ria quo posito mā nō solū esset vna potentia idest fm̄ potentiaz essentialiez: s̄z et esset vna potentia supple fm̄ esse sub vtrīq̄ priori. postēz in eodē simili h̄ria ponuntur h̄ autem rō simplier. pbat corpora q̄ ponunt rerū pncipia non posse esse individualibilia. **T** Nōndū aut̄ q̄ alia littera habet h̄ eō verso: v3 q̄ mā non esset vna numero: sed ē vna potentia. Nōndū qd̄ ad eundem intellectum trahi dī: vt dicat inatezia vna potentia. idest mā vna fm̄ dispositionem: q̄ tūc aliquid est proprie in potentia ad aliud quando est materia p̄pinq̄a et disposita respectu illius vt es absolute loquendo est in potentia ad statuam: non terra vt pbat. 9. metaphysice. dīz ḡ textus alterius translationis sic exponi q̄ si in eodem ponunt esse contraria materia **T** c. 12. non solum erit eadem numero per essentiam: sed etiam est earundem potentia. i. erit eadem vt est p̄pinq̄a et disposita: et vt accipitur fm̄ esse qd̄ falsum est. **T** c. 75

Glicūq̄ quidem igitur p̄ poroz motionez inquit passiones p̄tin gere. s̄z siqdez et plenis poris supfluunt pori. si enim patitur aliquid ita eē et si nō poros habens patietur eodē mo-

Egidii

De gene. et cor.

do: sed ipsum continuum ens.

CImprobata opione de actione et passione est corpora si diuisibilia quod dicebat esse Democriti. In pte ista improbat opinionem per poros quod est Empedoclis. Dividit autem hec pars in duas partes. quod primo improbat talis opinio quantum ad agere et pati. et quantum ad modum agendi et patiendi ibi. (Diuisibilibus autem oino corpibus.) Pris pos dividit in tres: quod per probat dicta opinio est quod patitur agit in spiritu. 2. per sensibile agit in sensu. 3. improbat vel quantum ad actionem et passionem. 2. ibi. (Amplius autem quomodo pingit.) 3. ibi. (Utrum autem poros facere.) Ad evidenter autem pme ronis notandum. Empedocle posuisse actionem et passionem per poros: quod agens ingrediebat per poros illos et replebat eos: quos replendo transmutabat passum. 2. autem arguens propter ait: quod cunctus costringere passionem per motionem pororum. 3. per hunc agens mouet et ingreditur poros: siquidem quod plenus poros sit passio. superfluit poros: quod si aliqd patitur si ponatur ita esse habendo poros: patitur et eodem modo: et si non sic poros habet sed sit ipsius ens spiritu. Notandum autem quod ponentes passionem fieri per poros ex quo ponebant poros repliciter ex ipso actiuno non plus faciebant ibi pori nisi: quod per eos ponebatur agens iuxta passum. Cum ergo possit esse actuum iuxta passuum poros non existentibus superfluit pori. Deinde cum dicit.

T.cō.
76.
Nōndū

Nōndū

T.cō.
67.

Amplus autem quomodo pingit de inspicere et videre ut dicuntur. neque non secundum tactum pingit trahere per transparentia neque per poros si plenus unusquisque. Quid. n. differt non poros habere. o. et. n. sic erit plenus. sed si vacua quidem hec. necesse autem corpora i. eis habere: idem pingit rursum.

CImprobat specialiter hanc rationem per sensibile agit in sensum. et duo facit. quod primo permittit rationem. 2. remouet quadratum cauillationem ibi. Si autem talia. Dicit ergo quomodo pingit accidere de inspicere. i. de videre. quod si dicatur. quomodo sit visio: si est ita ut dicuntur. ponebat enim sic locuentes transparentia plena poros: ut per tales poros fieret visio: ut radii visuales transirent per illos: et tangere et rem visam: vel secundum ipsa visibilia transirent per eos et fieret quidam tactus rei visibilis et visus. sed tunc queritur hinc poros: aut sunt pleni aut vacui. si sunt pleni non poterit vere transire radius vel res visibilis: ut fiat contactus rei visae ad visum. 3. aut per sensus tactus non pingit transire transparentia neque per poros. 4. per poros si ponatur pori pleni: quod sic o. et. totum erit plenum. sed si ponatur pori vacui necesse est corpora habere in eis: tunc idem contingit rursum: quod non erit ibi transitus. et per nos: non erit ibi visio. Deinde cum dicit.

Si autem talia secundum magnitudinem suam sunt ut non suscipiant corpus aliquod: ridiculum parvum quidem existimare vacuum: magnus autem non est vacuum: quod cunctum autem vacuum aliquod existimare dicere nisi regionem corporis. Quapropter manifestum quoniam corporis scilicet secundum tumorē simile erit vacuum.

Remouet quadratum cauillationem. diceret forte alius quod magni pori repletur corpore non parvi. 2. hoc arguens: ait: quod si ponantur vacua talia. i. ita parva secundum magnitudinem: ut non suscipiant corpus aliquod. ridiculum est par-

uum existimare vacuum et non susceptivum corporis. Imo ridentem est quod cunctus aliquod vacuum existimare dicere esse simpliciter. vacuum. non debemus dicere esse aliqd nisi regione corporis: 3. id possit esse vacuum ab hunc corpore vel ab illo. non tamen potest esse vacuum simpliciter ab omni corpore: et quod in omni tali vacuo et in omni tali regione est aliqd corpus: manifestum est: quoniam omnis corporis est per se tumore. i. secundum magnitudinem assignare equalem locum et equaliter regionem. Nonendum autem quod sicut maxima absoluuntur ab hac forma vel ab illa: nunquam tamen absoluuntur a forma simpliciter: ita locus absoluuntur ab hunc corpore: vel ab illo: nunquam tamen absoluuntur a corpore simpliciter: quod est dare vacuum secundum quod in hunc nihil est aliud nisi regio: siue locus platus uno corpore: et plenus alio: et in cunctis regionibus et cunctis vacuis est adaptabile aliqd corpus. Notandum est quod per hunc robus assignata melius apparet. nam si visus sit per poros ut transeat inde visus vel res visa si illi pori ponuntur pleni impedit visum. si autem ponuntur vacui: quod non potest poti vacui simpliciter: sed etiam eos ponere plenos aliquo corpore quod erant in illis eis corpora aliqua. rursus pingit secundum quod impedit actus videndi. Deinde cum dicit.

Ultrum autem poros facere superfluum. siquidem non nihil facit secundum tactum: neque per poros trahens facit. Si autem in tangendo et poris non entibus. hec autem patienter: hec autem facient ad se invenientem hoc modo innato.

Ovidit ergo ut non est poros ponere. et duo facit: quod primo facit. quod dictum est. 2. epilogat. 2. ibi. Quid ergo ita. Dicit ergo ut poros facere superfluum est. siquidem nihil facit. i. nihil agit secundum tactum: neque trahens per poros aliqd faciens: cum pori non faciant nisi ut agens attinet passum. si autem in tangendo ut est actio poris non entibus: quod sine eis potest esse contactus: hunc patienter: hunc facient ad invenientem modo innatorum. i. modo quo apta sunt natura agere et pati. Deinde cum dicit.

Quid ergo ita dicere poros ut quidam existimant aut mendacium aut inane est manifestum ex his.

Epilogat dicens. quod manifestum est ex his quod dicta sunt quod dicere ita esse poros: ut quidam existimant. aut est mendacium: quod est falsum: aut inane. s. superfluum: quod sine eis potest salvare actio et passio. Deinde cum dicit.

Diuisibilibus autem oino corpibus entibus poros facere ridiculum est. secundum id enim quod diuisibilita sunt potest separari.

Improbat ponere poros quantum ad modum agendi et patiendi. diceret forte alius quod non est neccum poros ponere per actionem ipsam: sed per modum agendi ut facilius fiat actio. nam actuum ingredi passum: 3. est modicum agentis iuxta modicum passus propter quod facilius fit actio et passio: ideo ait: quod corporibus entibus oino diuisibilibus ridiculum est poros facere. secundum id enim quod visibilia sunt separari potest: et poterit suppone esse modicum unius iuxta modicum alterius absque positione pororum: sic apparent in mixtione humidorum. omnino ergo superfluit poros ponere ut dicebatur. T.cō. 77.

Elo autem modo existit generare in entibus et facere et pati dicam. In parte ista determinat propter de agere et pati secundum opinionem propriam. et duo facit: quis primo continuat se ad dicenda. secundo exequitur de intento

Intento ibi. (Accipientes p̄m̄.) Dicit ḡ. q̄ quō existit
ḡnare. i. fieri i entibus facere & pati. dicamus supple s̄z
opinionē p̄p̄iam: ex quo diximus quō sit actio & passio
scđm opinionem alioꝝ. Deinde cum dicit.

C Accipientes p̄ncipium dictū multotiens. Si enim est hoc potestate hoc aut
actu tale innatum est.

C Ex reg de intento: & duo facit: q̄ p̄mo iuvestigat con
ditiones agentis & patientis. 2^o ex huīus cōditionibus
venat defectum antiquoz ponentū poros pp actionē
& passionē ibi. (Tunc qdē existimare pati.) Circa p̄m̄
duo facit: q̄ p̄mo iuvestigat p̄ditiones agentis & patie
tis ex pte ipsius actui & passui. 2^o ex pte modi agendi
& patienti ibi. (Magis aut & minus.) Circa p̄m̄ duo
facit: p̄m̄ q̄ duas tales p̄ditiones iuvestigat. 2^o ibi. (Nō
tū qdē pati: tū aut nō.) Dicit ḡ q̄ vna p̄ditio actui &
passui sumi d̄z accipiēdo illud p̄m̄ q̄ est dictum mul
totiens: vñ q̄ si h̄. s. passum est potestate. i. est in poten
tia: h̄ aut. s. agens est in actu tale est innatum agere & pa
ti. est ḡ h̄ conditio q̄ tale d̄z esse patiens in potentia q̄
le est agens in actu. Deinde cum dicit.

C Non tū qdē pati: tū aut nō pati.
S̄z omnino secundum quantū est tale.

C Ponit scđm cōditionē q̄ patiens d̄z esse passibile
p̄m̄ qdlibet sui: nō tum pati. i. p̄m̄ vnam partem est pas
sibile: tū aut nō pati. i. nō pati. sed oio p̄m̄ quācūq; pte
d̄z esse tale. Deinde cum dicit.